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Badania wykonane na zlecenie
Wydziału Zdrowia i Pomocy Społecznej Urzędu Miasta Torunia

Łódź-Toruń, 2001 r.

W pierwszej połowie 2000 roku Zarząd Miasta Torunia podjął decyzję, że w ramach
realizacji Programu CINDI Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) Wydział Zdrowia i
Pomocy Społecznej Urzędu Miasta Torunia, kierownictwo Programu CINDI w Polsce
oraz Katedra Medycyny Społecznej i Zapobiegawczej Akademii Medycznej w Łodzi
przeprowadzą reprezentatywne badania stanu zdrowia, postaw i zachowań
zdrowotnych mieszkańców Torunia.

Ustalono, że badania przeprowadzone zostaną zgodnie ze standardem zalecanym
przez WHO w realizacji Programu CINDI w 27 krajach i obejmą losowo wyłonioną
grupę ok. 2000 kobiet i mężczyzn w wieku 15-64 lat. Metodyka badania, sposób
wyłonienia reprezentatywnej próby badanych, system zaproszeń oraz zasady
wykonywania badań socjomedycznych, analitycznych i lekarskich zostały
przygotowane przez zespół ekspertów z Akademii Medycznej w Łodzi pod kierunkiem
dyrektora Programu CINDI WHO w Polsce prof. dr hab. med. Wojciecha Drygasa.

Zgodnie z przyjętą umową zespół Katedry zobowiązał się także do nadzoru
poprawności metodycznej prowadzonych badań, opracowania bazy danych, analizy i
opracowania statystycznego wyników oraz przygotowania raportu końcowego.

Za procedurę losowego doboru reprezentatywnej próby mieszkańców Torunia
odpowiada mgr Irena Szymańska, statystyk i matematyk z Pracowni Biostatystyki i
Informatyki AM w Łodzi, kwestionariusz badań został opracowany specjalnie dla
celów badania w Toruniu przez dr n.hum. Wojciecha Bieleckiego - socjologa, dr
n.med. Krystynę Kaczmarczyk-Chałas, lekarza-epidemiologa i specjalistę z zakresu
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organizacji ochrony zdrowia oraz prof. Wojciecha Drygasa.

Opracowanie bazy danych, wprowadzenie danych i opracowanie statystyczne
wyników badań oraz sporządzenie tabel, rycin i wykresów zostały przygotowane
przez mgr Małgorzatę Pikalę, mgr Elżbietę Dziankowską przy pomocy mgr
Małgorzaty Suwały.

Badania, które objęły ostatecznie grupę ponad 2000 kobiet i mężczyzn zostały
przeprowadzone zgodnie z przyjętymi zasadami i harmonogramem w okresie od
początku września 2000 roku do końca grudnia 2000 roku w Miejskiej Przychodni
Specjalistycznej w Toruniu (ul. Uniwersytecka 17).

Zespół Przychodni został wytypowany na drodze konkursu jako realizujący całość
badań na terenie miasta przez specjalną komisję złożoną m.in. z przedstawicieli
Urzędu Miasta w Toruniu oraz kierownictwa Programu CINDI w Polsce.

Bardzo dobra organizacja badań i jakość pracy personelu Przychodni, stały nadzór
bieżący ze strony Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta Torunia, systematyczne kontakty
przedstawicieli UM oraz specjalistów z Katedry Medycyny Społecznej i
Zapobiegawczej AM w Łodzi oraz kilkakrotne wizytacje prof. W. Drygasa w Toruniu
pozwoliły na zapewnienie terminu realizacji, poprawności metodologicznej oraz
wysokiej jakości badań.

Raport zawiera opracowanie wybranych, najważniejszych wyników badania stanu
zdrowia, postaw i zachowań zdrowotnych mieszkańców Torunia.

Tu znajdziesz pełną treść raportu końcowego z badań  .
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